'flifi:JRIA
DO MEAAIM

Estado do Maranhão

PREF. MUN. DE VITÓRIA DO MEARIM
-MA

Folha n
º 000201

Proc. Adm. 21101/2021

Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim

Contrato Administrativo nº 2910.0014/2021
Processo Administrativo nº 21101/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2021-CPL/PMPM
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30 - PINDARÉ-MIRIM/MA
Processo de Adesão "Carona" n º 08/2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS
SÓLIDOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO MEARIM-MA, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO MEARIM - MARANHAO /
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA I. O. S. EMPREENDIMENTOS
EIRELI, MEDIANTE AS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES A SEGUIR PRODUZIDAS:

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO MEARIM-MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE da Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim - MA, sediada na Avenida Carlos Raimundo
Figueiredo, s/n, Bairro Manijituba, CEP 65.350-000 - Vitória do Mearim - MA, sob CNPJ:
14.070.963/0001-76, doravante denominada CONTRATANTES, neste ato representada por Ato
de Delegação, pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. TÉCIO BRUNO E SILVA
MACIEL, portador do CPF/MF nº 053.284.443-29, e do outro lado, a firma/empresa I. O. S.
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ sob o Nº 19.541.608/0001-51, doravante
denominada CONTRATADA, sediada na RUA 05, Nº 12, CONJUNTO RESIDENCIAL
PARQUE NACIONAL 1, CEP: 65.468-000, CENTRO, MATÕES DO NORTE- MA, neste ato
representado pelo Proprietário/Administrador, o Sr. ANANIAS FEREIRA PAIVA NETO,
C.P.F. nº 642.429.193-87, R.G. nº 0655681965 GEJUSPIC/MA, tem.,,entre*i ajustado o presente
CONTRATO, tendo em vista do que consta nos autos do Processo Administrativo nº

21101/2021, objeto do Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30 - PINDARÉ
MIRIM/MA, submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituídos pela Lei
Complementar nº 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei Complementar nº 147 /2014
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie.